第１４－１８号

２０１４年７月３０日

各 位

会 社 名    小田急電鉄株式会社

   代 表 者   取締役社長 山木 利満

  （コード番号９００７ 東証第一部）

株主優待制度変更（拡充）についてのお知らせ

当社は、２０１４年７月３０日開催の取締役会において、現行の株主優待制度について、下記のとおり

優待内容を変更（拡充）することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．実施時期

２０１４年９月３０日の基準日に、株主名簿に記録された株主さまへの株主優待から実施します。

※発送は１１月下旬の予定です。

２．変更理由

今般、株主の皆さまの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力をさらに高め

ることを目的として制度を一部変更（拡充）します。

３．実施内容

 長期保有株主優待制度の導入

   当社株式を３年以上継続して規定株数以上保有し、株主番号が継続して同一である株主さまに対し、

小田急線全線優待乗車証（回数券式）を以下のとおり追加発行します。

① ３年以上継続して３，０００株以上１０，０００株未満保有の株主さまに、３枚追加発行します。

② ３年以上継続して１０，０００株以上保有の株主さまに、６枚追加発行します。

※２０１４年１１月下旬発送予定の株主優待から追加発行の対象となるのは、２０１１年９月３０日

以降、継続して３，０００株以上保有し、株主番号が継続して同一の株主さまです。

 ７，０００株以上１０，０００株未満の株主優待区分を新設

   ５，０００株以上１０，０００株未満の株主優待区分の間に、上記区分を新設し、該当する株主

さまに小田急線全線優待乗車証（回数券式）３０枚を発行します。

 株主優待乗車証の選択制導入（３０，０００株以上保有の株主さまが対象）

① ３０，０００株以上６０，０００株未満保有の株主さま（アまたはイより選択可能）

     ア 小田急線全線優待乗車証（定期券式）１枚＋小田急線全線優待乗車証（回数券式）３０枚

     イ 小田急線全線優待乗車証（回数券式） １１０枚

② ６０，０００株以上保有の株主さま（アからウより選択可能）

        ア 小田急線全線および小田急バス全線共通優待乗車証（定期券式）１枚＋小田急線全線

優待乗車証（回数券式）３０枚

       イ 小田急線全線優待乗車証（定期券式）１枚＋小田急線全線優待乗車証（回数券式）６０枚

       ウ 小田急線全線優待乗車証（回数券式） １４０枚

 株主優待乗車証発行枚数の増加（１，０００株以上３，０００株未満保有の株主さまが対象）

１，０００株以上３，０００株未満保有の株主さまに対する小田急線全線優待乗車証（回数券式）

発行枚数を、現行の３枚から４枚へ１枚増加します。

■変更後の株主優待制度（赤字下線部が変更点）

保有株式数 乗車証の種類 枚数（半期）

1,000 株以上 3,000 株未満 小田急線全線優待乗車証（回数券式） 4 枚 （変更前は 3枚）

3,000 株以上 5,000 株未満 小田急線全線優待乗車証（回数券式） 10 枚
3 年以上継続して 3,000 株以

上保有の場合、小田急線全線

優待乗車証（回数券式）を左

の枚数に 3枚追加します。

5,000 株以上 7,000 株未満 小田急線全線優待乗車証（回数券式） 20 枚

7,000 株以上 10,000 株未満 小田急線全線優待乗車証（回数券式） 30 枚

10,000 株以上 20,000 株未満 小田急線全線優待乗車証（回数券式） 40 枚

3 年以上継続して 10,000 株

以上保有の場合、小田急線全

線優待乗車証（回数券式）を

左の枚数に 6枚追加します。

20,000 株以上 30,000 株未満 小田急線全線優待乗車証（回数券式） 80 枚

30,000 株以上 60,000 株未満

ア
・
イ
よ
り
選
択

ア

小田急線全線優待乗車証（定期券式） 1枚

小田急線全線優待乗車証（回数券式） 30 枚

イ 小田急線全線優待乗車証（回数券式） 110 枚

60,000 株以上

ア
か
ら
ウ
よ
り
選
択

ア

小田急線全線および小田急バス全線共通優

待乗車証（定期券式）
1枚

小田急線全線優待乗車証（回数券式） 30 枚

イ

小田急線全線優待乗車証（定期券式） 1枚

小田急線全線優待乗車証（回数券式） 60 枚

ウ 小田急線全線優待乗車証（回数券式） 140 枚

※このほか、１，０００株以上保有する株主さまには小田急グループ２００以上の店舗、施設でご利用いただ

ける優待割引券等を発行しています。

※株主優待は６ヶ月ごとに発行します。

４．お問い合わせ先  小田急電鉄株式会社 総務部    ℡ ０３－３３４９－２０５４

（平日 ９：３０～１７：４５）

        ※当社ホームページでも詳しくご案内しています。

         http://www.odakyu.jp/ir/stockholder/compliment.html

以 上